

FRIVILLIGPORTALENS NYHEDSBREV UGE 32

05-08-2020

Velkommen til denne uges nyhedsbrev med information og nyheder tilpasset dig og dine frivilligroller.

God fornøjelse!

Bliv frivillig i Ældretelefonen

Lige nu søger vi frivillige telefonpassere, matchere og ledere. Som frivillig på Ældretelefonen er du med til at gøre en stor forskel for mennesker, der kan føle sig alene og savner en at tale med. På Ældretelefonen løses alle opgaver hjemmefra, vagterne er fleksible og du planlægger selv, hvornår det passer ind hos dig. Det kan derfor også tilpasses dine andre aktiviteter.

Er du god til at tale i telefon med alle slags mennesker? Vil du prøve kræfter med at bringe mennesker sammen og matche telefonvenner? Eller vil du have erfaring med at lede en flok frivillige og holde styr på vagtplaner? Så er det dig vi leder efter.

Alle opgaver i forbindelse med Ældretelefonen løses ved computer, så du skal have adgang til en computer. Du bliver selvfølgelig klædt på til opgaven og de systemer, du skal anvende.

Har du spørgsmål til opgaven, kan du kontakte udviklingskonsulent Christina Madsen på telefonfrivillig@aeldresagen.dk eller telefon 29 66 69 40.

Vi har ansøgningsfrist d. 13. august.

Er du interesseret i at læse mere om at være frivillig på Ældretelefonen så klik her

Bliv en del af Ældretelefonens vigtige opgave

Lige nu søger vi nye frivillige telefonpassere, matchere og ledere til Ældretelefonen. Måske det kunne være spændende for jeres lokalafdeling at være en del af udviklingen af og præge et nyt tiltag i Ældre Sagen?

Ældretelefonen tilbyder mennesker, der føler sig alene og savner selskab, at få en telefonven, som ringer med jævne mellemrum til en hyggelig snak. Som frivillig telefonpasser, matcher eller leder udføres opgaven hjemmefra og vagterne er fleksible. Alle opgaver i forbindelse med Ældretelefonen løses ved pc, så alle frivillige skal have adgang til pc. Nye frivillige bliver selvfølgelig klædt på til opgaven og de systemer, der anvendes.

Har du spørgsmål til opgaven, kan I kontakte udviklingskonsulent Christina Madsen på telefonfrivillig@aeldresagen.dk eller tlf. 29 66 69 40.

Er du interesseret i at være frivillig på Ældretelefonen efter at have læst mere om opgaverne via linkene nedenfor, så send en mail til os på telefonfrivillig@aeldresagen.dk inden d. 13. august.

Er du interesseret i at læse mere om at være frivillig på Ældretelefonen så klik her

Styrk din besøgstjeneste – sidste to kurser i 2020

Kurset er til dig, der er aktivitetsleder/kontaktperson for en lokal besøgstjeneste. Du bliver bl.a. præsenteret for ny viden og værktøjer fra den store undersøgelse af Ældre Sagens besøgstjeneste, som blev gennemført i

2019.

Det siger tidligere deltagere om kurset:

- "Jeg har fået nogle gode ideer, hørt hvordan andre løser problemer – absolut noget jeg kan gå hjem og bruge".
- "Jeg har fået nye værktøjer til rekruttering og håndtering af optræk til konflikt".
- "Kurset giver meget god teoretisk viden om menneskers adfærd. Om nye muligheder for rekruttering. Om vigtigheden af anerkendelse af besøgsvenner".

Kurset er relevant for både nye og erfarne aktivitetsledere, men egner sig ikke til besøgsvenner. Hvis I er flere om ledelsesopgaven, er det en rigtig god idé at tilmelde jer begge.

Der er stadig ledige pladser

- Den 16. september på Scandic, Ringsted
- Den 25. september på Hotel Schaumburg, Holstebro

[Tilmeld dig her](#)

Er der flere "plejehjemssager" i vente?

TV2's afsløringer af dybt kritisable svigt af ældre, svækkede mennesker på plejehjem har fået landet i oprør.

Ekspertene i dokumentaren "Plejehjemmene Bag Facaden" bekræfter det billede, Ældre Sagen har: Der kan findes lignende eksempler over hele landet.

Men når der ikke bliver handlet på pårørendes indberetninger, og kommunerne skal holde tilsyn med sig selv, så kan problemerne fortsætte uhindret. Nu skal vi "holde øje" og "holde fast"!

Vi håber I vil følge emnet i jeres kommuner – spørg jeres politikere og følg

op på:

- Hvordan sikrer kommunen værdighed på plejehjemmene i virkeligheden – ikke blot på papiret?
- Hvordan sikres samarbejdet med pårørende og beboere – ikke blot ”lytte”, men også ”handle”?
- Har kommunen en politik for brug af psykofarmaka?

Vi vil gerne høre eventuelle svar og hjælper gerne

Venlig hilsen

Rikke og Tina

rss@aeldreagen.sk th@aeldresagen.dk

[Læs mere på Ældre Sagens hjemmeside](#)

Opgradering af billedbanken Kontainer

Billedbanken Kontainer bliver opgraderet 11. august. Der er adgang til nuværende version af billedbanken, indtil den opgraderede version lanceres. Lige nu flyttes alle billeder fra nuværende version til den nye, så vent med at lægge flere billeder i Kontainer, indtil den nye version er i luften.

[Læs mere om opgraderingen på Frivilligportalen](#)